
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 669/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 63731e os termos do Processo nº 
2020/738196;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 03 (três) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora SILVIA MARIA LIRA FARIAS, Id. Funcional nº3250733/1, 
ocupante do cargo de Técnico B, lotada na Coordenadoria de Logística e 
Gestão – CLOG/SEPLAD, no período de 01.07.2020 a 03.07.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614071
PORTARIA Nº 666/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os Laudos Médico n°.: 62737 e 62951, e os ter-
mos do Processo nº 2020/596175;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 05 (cinco) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora VERA LUCIA MOREIRA SANTOS, Ident. Funcional nº 
25755/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Co-
ordenadoria Financeira, nos períodos de 30 de setembro de 2019 a 02 de 
outubro de 2019 e 17 de outubro de 2019 a 18 de outubro de 2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 18 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614374
PORTARIA Nº 678/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 63660 e os termos do Processo nº 
2020/701386;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde à servidora GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº. 5815460/3, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria 
de Estudos Econômicos - SEPLAD, no período de 16.03.2020 a 22.03.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614042
PORTARIA Nº 679/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 65729 e os termos do Processo nº 
2020/906372;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor MANOEL RAIMUNDO PANTOJA, Id. Funcional nº. 
5135680/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Diretoria de Admi-
nistração e Finanças - SEPLAD, no período de 04.11.2020 a 10.11.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614051

PORTARIA Nº 680/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 
2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 64614 e os termos do Processo nº 
2020/725357;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamen-
to de Saúde ao servidor WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA, Id. Funcional 
nº. 730971/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado 
na Coordenadoria de Carreira e Remuneração - SEPLAD, no período de 
17.04.2020 a 30.04.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614048
PORTARIA Nº 670/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 63691 e os termos do Processo nº 
2020/765907;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor ALCIDES CAMARÃO FILHO, Id. Funcional nº. 2704/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotado na Coordenado-
ria de Logística e Gestão – CLOG/SEPLAD, no período de 16.09.2020 a 
30.09.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614076
PORTARIA Nº 665/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Laudo Médico n°: 66811, e os termos do Pro-
cesso nº 2020/1039172;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 45 (quarenta e cinco) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora SILVIA NAZARÉ MENDES DE FARIAS, 
Ident. Funcional nº 4162/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, lotada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança do Traba-
lho–CSOS/DSO, no período de 03 de novembro a 17 de dezembro de 2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 18 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614361
PORTARIA Nº 668/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 21 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho 
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda o Laudo Médico nº 62649 e os termos do Processo nº 
2020/397529;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde à servidora MANUELLE MARTINS COTA SANTOS, Id. Funcional 
nº. 5850983/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
na Diretoria de Desenvolvimento de Gestão – DDG/SEPLAD, no período de 
01.06.2020 a 30.06.2020.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 21 de dezembro 
de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 614067


